CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (311 98338-0598/98338-0124

INDICAÇÃO N° 495/2025

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal, a
seguinte reivindicação:

Que seja realizada a manutenção dos buracos existentes na pavimentação
asfáltica da Rua Sebastião dos Santos, localizada no Loteamento São Lucas, mais
especificamente próximo ao Depósito Constrular.

Tal ação justifica-se pela condição precária em que se encontra a
pavimentação neste ponto, com a existência de buracos que causam transtornos
aos moradores e condutores que trafegam pela via.

Pelo exposto, vem este vereador solicitar a devida manutenção seja realizada
o mais breve possível para garantir a segurança dos pedestres e motoristas que
transitam diariamente pelo local.

Sala das Sessões, em 03 de outubro de 2025.

José da S4I.,a Fernandes
V reador

"10 .10 2.5
Recebido em

P.scm2.t.,:ra

Site. www entreriosdeminas.mg leg br 1 E-mail. camara(cpentreriosdeminas mg leg br